PAGE

	                          [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района второго созыва

двадцать третья  сессия

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2011                                                                                                       № 2

поселок Щербиновский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

за 2010 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, с учетом  результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год, состоявшихся 19 мая  2011 года,  Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год  (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
от  26.05.2011 №2
ОТЧЕТ

 об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год

Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год  по доходам в сумме 4405165,60 тыс.рублей, по расходам в сумме 4166119,41 тыс.рублей и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 239046,19 тыс.рублей  и со следующими показателями:

1.Доходы бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2010 год
                                                                                                                                                                                                                      ( рублей)
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение за 2010 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	3761396,17

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК Р.Ф., за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1071815,86

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	307495,77

	1
	2
	3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	117630,01

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	295752,04

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 397 НК Р.Ф., зачисляемый в бюджеты поселений
	1868956,41

	111 05011 01 0033 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли сельских населенных пунктов до разграничения государственной собственности на землю, расположенных в границах сельских поселений
	74511,45

	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах
	101,08

	116 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений
	200,00

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	24 978,00

	119 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджета поселений
	-44,45

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	643769,43

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	643769,43

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	473900,07

	2 02 02020 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134037,50

	2 02 02043 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3444,43

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	7400,00

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	24987,43

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4405165,60

2. Расходы бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов за 2010 год
                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)

	№ п/п
	Рз
	ПР
	Наименование
	Исполнение за 2010 год

	1
	2

	3
	4

	Всего расходов
	4166119,41

	в том числе:

	1.
	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	2566939,63

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	368738,14

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2149068,73

	01
	14
	Другие общегосударственные вопросы
	49132,76

	02
	00
	Национальная оборона
	134037,50

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	134037,50

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4059,00

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	4059,00

	04
	00
	Национальная экономика
	39463,04

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	39463,04

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	718373,07

	05
	03
	Благоустройство
	718373,07

	07
	00
	Образование
	6520,00

	07
	07
	Молодежная политика
	6520,00

	08
	00
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	406711,95

	08
	01
	Культура
	406711,95

	09
	00
	Здравоохранение и спорт
	89458,92

	09
	08
	Спорт и физическая культура
	89458,92

	10
	00
	Пенсионное обеспечение
	52256,30

	10
	01
	Доплата к пенсиям государственным и муниципальным служащим
	52256,30

	11
	00
	Межбюджетные трансферты
	148300,00

	11
	01
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	148300,00

3. Ведомственная структура расходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2010 год

                                                                                                                                                                                                                                                   ( рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнение за 2010 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	4166119,41

	Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	992

	4166119,41

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	2566939,63

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	368738,14

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	02
	002 00 00

	368738,14

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	002 00 00
	012
	368738,14

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2149068,73

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	01
	04
	002 01 00

	2149068,73

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	002 01 00
	012
	2149068,73

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	14

	49132,76

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	992
	01
	14
	092 00 00

	9535,10

	Реализация  государственной политики в области приватизации  и управления государственной и муниципальной собственностью
	992
	01
	14
	092 02 00

	9535,10

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	992
	01
	14
	092 02 0
	012
	9535,10

	Реализация функций органов местного самоуправления, связанных с общегосударственным управлением

	992
	01
	14
	092 03 06

	39597,66

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	14
	092 03 06
	012
	39597,66

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	134037,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	02

	134037,50

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	001 00 00

	134037,50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	02
	001 36 00
	012
	134037,50

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	4059,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	4059,00

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	247 00 00

	4059,00

	Выполнение других обязательств государства
	992
	03
	14
	247 00 00
	012
	4059,00

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	39463,04

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	340 03 00

	39463,04

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	340 03 00
	054
	39463,04

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	718373,07

	благоустройство
	992
	05
	03
	600 00 00

	718373,07

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	600 01 00

	196804,68

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	992
	05
	03
	600 01 00
	013
	196804,68

	Прочие мероприятия по благоустройству
	992
	05
	03
	600 05 00

	521568,39

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	992
	05
	03
	600 05 00
	013
	521568,39

	Образование
	992
	07
	00

	6520,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	6520,00

	Организационно- воспитательная работа с молодежью
	992
	07
	07
	431 00 00

	6520,00

	Расходы на проведение общероссийских мероприятий для детей и учащейся молодежи
	992
	07
	07
	431 01 00
	012
	6520,00

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	992
	08
	00

	406711,95

	Культура
	992
	08
	01

	406711,95

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	450 00 00

	24311,95

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	992
	08
	01
	450 85 00
	012
	24311,95

	Библиотеки
	992
	08
	01
	442 00 00

	355100,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	442 99 00

	355100,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	992
	08
	01
	442 99 00

	355100,00

	Муниципальные целевые программы
	992
	08
	01

	27300,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная целевая программа «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2010-2012 годы
	992
	08
	01
	795 12 09

	27300,00

	Мероприятия в сфере культуры
	992
	08
	01
	795 12 09
	024
	27300,00

	Здравоохранение и спорт
	992
	09
	00

	89458,92

	Спорт и физическая культура
	992
	09
	08

	89458,92

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	09
	08
	512 00 00

	89458,92

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	992
	09
	08
	512 97 00
	012
	89458,92

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	00

	52256,30

	Доплата к пенсии государственным и муниципальным служащим
	992
	10
	01
	491 00 00

	52256,30

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	491 01 00

	52256,30

	Социальные выплаты
	992
	10
	01
	491 01 00
	005
	52256,30

	Межбюджетные трансферты
	992
	11
	00

	148300,00

	 Иные межбюджетные  трансферты
	992
	11
	04

	148300,00

	 Поисковые и аварийно- спасательные учреждения
	992
	11
	04
	302 00 00

	148300,00

	 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	11
	04
	302 99 00
	017
	148300,00

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2010 год

                                                                                                                                                                                                                                         (рублей)

	Код  бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Исполнено
за 2010 год

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	-239046,19

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджета
	-239046,19

	000 08 00 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-4405165,60

	000 08 02 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-4405165,60

	000 08 02 01 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-4405165,60

	000 08 02 01 00 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4405165,60

	000 08 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	4166119,41

	000 08 02 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	4166119,41

	000 08 02 01 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	4166119,41

	000 08 02 01 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4166119,41

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                    Д.А.Ченокалов